
 

Сумська обласна державна адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

27.02.2023                                                   м. Суми                                                   № 65-ОД 

 

Про підсумки першого туру  

всеукраїнського   конкурсу  

«Учитель року – 2023» 

 

Відповідно до указів Президента України від 29 червня 1995 року  

№ 489/95 «Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», від 24 лютого  

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 

Законом України від 24 лютого 2022 року № 2101-ІХ, від 7 листопада  

2022 року № 757/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738-ІХ, 

Положення про всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 р. № 638  

(зі змінами), наказів Міністерства освіти і науки України від 31.05.2018 № 549 

«Про затвердження графіка проведення другого туру  всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року» у 2019-2023 роках» (зі змінами), від 19.10.2022 «Про 

проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2023», наказу 

Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації  від 

24.11.2022 № 420-ОД «Про умови та порядок проведення першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2023» у період із 30 січня до  

28 лютого 2023 року на базі комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти проведено перший тур всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2022» у дистанційному форматі за номінаціями 

«Захист України», «Основи здоров’я», «Фізична культура», «Початкова освіта». 

Для участі в першому турі конкурсу було зареєстровано на сайті 

Міністерства освіти і науки України 138 учителів закладів загальної середньої 

освіти Сумської області. 

На розгляд журі першого туру конкурсу «Учитель року – 2023» подано  

116 інформаційних матеріалів із 32 адміністративно-територіальних одиниць 

області, зокрема, за номінаціями: «Захист України» – 7 матеріалів, «Основи 

здоров’я» – 11 матеріалів, «Фізична культура» – 37 матеріалів, «Початкова 

освіта» – 61 матеріал.  

Конкурсанти взяли участь у п’яти  конкурсних випробуваннях:  

«Тестування», «Методичний практикум», «Практична робота», «Майстер-

клас», «Урок».  

Найбільшу кількість учасників змагань було представлено відділами                     

освіти Глухівської, Лебединської міських рад; управлінням освіти і науки 

Сумської міської ради; управлінням освіти, молоді, спорту, культури та 



 

 

2 
 

туризму Буринської міської ради. 

Із загальної кількості переможців першого туру конкурсу 100% – 

представники міських закладів освіти. 

Під час проведення першого туру конкурсу учасникам було створено 

умови, максимально наближені до проведення другого туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року». 

Значну організаційну роботу з підготовки та проведення конкурсу 

здійснили працівники комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (Грицай С.М.), Комунального закладу 

Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю (Тихенко Л.В.), Сумського державного університету 

(Карпуша В.Д.), державного професійно-технічного навчального закладу 

«Сумське вище професійне училище будівництва і дизайну»  
(Сікірніцькій С.В.), Сумського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  

№ 26 Сумської міської ради (Пімоненко Л.О.).  

До недоліків віднесено численні відмови учасників від участі в конкурсі в 

процесі змагань – представників закладів загальної середньої освіти Синівської 

сільської ради; Зноб-Новгородської, Кириківської селищних рад; Лебединської, 

Путивльської, Тростянецької, Шосткинської міських рад. 

Несвоєчасне подано конкурсні матеріали відділами освіти Буринської, 

Білопільської, Ворожбянської міських рад, управлінням освіти і науки Сумської 

міської ради; Великописарівської, Миколаївської селищних рад; 

Андріяшівської, Синівської сільських рад; подано з порушенням заповнені, 

відповідно до умов проведення конкурсу, інформаційні картки учасників від 

відділів освіти Білопільської, Дружбівської, Роменської, Тростянецької міських 

рад; Андріяшівської, Есманьської, Кириківської, Липоводолинської, 

Миколаївської, Недригайлівської, Хотінської, Чупахівської селищних рад. 

Не брав участі в конкурсі жоден учитель із територіальних громад 

Дубов’язівської, Есманьської, Краснопільської, Свеської, Чупахівської, 

Шалигинської, Хотінської селищних рад; Бездрицької, Березівської, 

Вільшанської, Грунської, Коровинської, Миколаївської, Миропільської, 

Нижньосироватської, Садівської, Юнаківської сільських рад; Білопільської 

міської ради. 

За результатами першого туру конкурсу виявлено, що особливої уваги 

потребує фахова компетентність учителів, їхня комп’ютерна та інформаційно-

комунікаційна грамотність. 

Ураховуючи зазначене вище, на підставі рейтингових листів, протоколів, 

наданих фаховими журі першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель  

року – 2023», 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити підсумковий протокол (на підставі рейтингових листів) 

першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2023» (додається). 

2. Визнати переможцями першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2023», нагородивши дипломами І ступеня: 



 

 

3 
 

у номінації «Захист України» – Ніколенка Владислава Вікторовича, 

викладача навчального предмета «Захист України»  державного професійно-

технічного навчального закладу «Сумський центр професійно-технічної 

освіти»; 

у номінації «Основи здоров’я» – Густєй Тетяну Петрівну, учителя основ 

здоров’я Сумської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 24  

м. Суми Сумської області; 

у номінації «Фізична культура» – Сеня Леоніда Сергійовича, учителя 

фізичної культури Сумської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 12  

ім. Б.Берестовського м. Суми Сумської області; 

у номінації «Початкова освіта» – Бендюг Аллу Іванівну, учителя 

початкових класів Лебединського закладу загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 7 Лебединської міської ради Сумської області. 

3. Визнати лауреатами (ІІ місце) першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2023», нагородивши дипломами ІІ ступеня: 

у номінації «Захист України» – Абрамчука Олексія Миколайовича, 

учителя навчального предмета «Захист України» Глухівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 6 Глухівської міської ради Сумської області; 

у номінації «Основи здоров’я» – Тарасенко Олену Дмитрівну, учителя 

основ здоров’я Павленківського закладу загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради; 

у номінації «Фізична культура» – Власенко Марину Олександрівну, 

учителя фізичної культури Сумського навчально-виховного комплексу № 16 

імені Олексія Братушки «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Сумської міської ради; 

у номінації «Початкова освіта» – Роменець Тетяну Вячеславівну, учителя 

початкових класів Роменської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 

Роменської міської ради Сумської області. 

4. Визнати лауреатами (ІІІ місце) першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2023», нагородивши дипломами ІІІ ступеня: 

у номінації «Захист України» – Гуденка Юрія Олеговича, учителя 

навчального предмета «Захист України» Конотопського ліцею № 10 

Конотопської міської ради Сумської області; 

у номінації «Основи здоров’я» – Добровольську Марину Володимирівну, 

учителя основ здоров’я Сумської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 

м. Суми Cумської області; 

у номінації «Фізична культура» – Литовченко Тетяну Василівну, учителя 

фізичної культури Сумської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 9 м. Суми 

Cумської області; 

у номінації «Початкова освіта» – Тельман Валерію Сергіївну, учителя 

початкових класів комунальної організації (установа, заклад) «Шосткинська 

спеціалізована школа І ступеня № 13 Шосткинської міської ради Сумської 

області». 

5. Визнати дипломантами першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2023», нагородивши дипломами учасників: 



 

 

4 
 

у номінації «Захист України» – Мацуєва Олексія Олеговича, учителя 

навчального предмета «Захист України»  Улянівського ліцею Миколаївської 

селищної ради Сумського району; Сюркала Богдана Івановича, учителя 

навчального предмета «Захист України» Сумського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 19 імені М.С. Нестеровського Сумської міської ради;  

у номінації «Основи здоров’я» – Курило Галину  Іванівну, учителя основ 

здоров’я Недригайлівської спеціалізованої загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Недригайлівської селищної ради Сумської області (опорний 

заклад); Терно Людмилу Миколаївну, учителя основ здоров’я Лебединського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 Лебединської міської ради 

Сумської області; 

у номінації «Фізична культура» – Ковальову Олену Михайлівну, учителя 

фізичної культури Сумської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 6 м. Суми 

Сумської області; Ковтун Ірину Олександрівну, учителя фізичної культури 

Ямпільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Ямпільської селищної 

ради Сумської області; 

у номінації «Початкова освіта» – Шум Світлану Олександрівну, учителя 

початкових класів Глухівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 6 

Глухівської міської ради Сумської області; Корж Світлану Володимирівну, 

учителя початкових класів Комунальної установи Сумська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 17 м. Суми Сумської області. 

6. Керівникам органів управління освітою Лебединської міської ради 

(Гримайло Т.О.), Сумської міської ради (Вербицька Н.В.) забезпечити участь 

переможців першого туру в другому всеукраїнському турі конкурсу «Учитель 

року – 2023». 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 

управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних 

технологій Бирченко С.Л. 

 
 

Директор                                                                                Вікторія ГРОБОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і 

науки  

27.02.2023 № 65-ОД 

Підсумковий протокол 

першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року  2023» 

(згідно з рейтинговими листами)  

 

Номінація «Захист України» 

№ 

з/п 

ПІБ конкурсанта 

(конкурсантка) 
Місце роботи 

Конкурсні випробування 

Р
аз

о
м

 

Р
ей

ти
н

г 

тесту-

вання 

прак- 

тична 

робота 

методичний 

практикум 

майстер-

клас 
урок 

40 30 60 70 100 300 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Ніколенко Владислав 

Вікторович 

Державний професійно-технічний навчальний 

заклад «Сумський центр професійно-технічної 

освіти» 

20 29,25 54,50 65,00 96,50 265,25 І 

2 Абрамчук Олексій 

Миколайович 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  

№ 6 Глухівської міської ради Сумської області 
11 24,25 43,50 65,50 95,00 239,25 ІІ 

3 Гуденко Юрій 

Олегович 

Конотопський ліцей № 10 Конотопської міської 

ради Сумської області 
17 22,00 51,00 59,00 79,50 228,50 ІІІ 

4 Мацуєв Олексій 

Олегович 

Улянівський ліцей Миколаївської селищної ради 

Сумського району Сумської області 
12 20,75 45,50 53,25 85,50 217,00 4 

5 Сюркало Богдан 

Іванович 

Сумський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 19 імені М.С. Нестеровського 

Сумської міської ради 

12 15,00 48,25 54,50 84,50 214,25 5 

6 Дарменко Сергій 

Миколайович 
Комунальний заклад Сумської обласної ради  

Глухівський ліцей-інтернат з посиленою 

військово-фізичною підготовкою 

9 15,25 42,50 49,50 90,50 206,75 6 

7 Єгоров Дмитрій 

Леонідович 

Ворожбянський ліцей № 1 Ворожбянської міської 

ради Сумської області 
9 11,00 29,75 47,50 76,50 173,75 7 

 



 

Номінація «Основи здоров’я» 

№ 

з/п 

ПІБ конкурсанта 

(конкурсантки) 
Місце роботи 

Конкурсні випробування 

Р
аз

о
м

 

Р
ей

ти
н

г 

тесту-

вання 

практи-

чна 

робота 

методичний 

практикум 

майстер- 

клас 
урок 

40 30 60 70 100 300 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Густєй  

Тетяна Петрівна 

Комунальна установа Сумська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 24, м. Суми, Сумської області 
28,36 22,60 50,80 52,20 91,80 245,76 І 

2 
Тарасенко Олена 

Дмитрівна 

Павленківський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської 

області 

27,22 22,20 44,80 60,20 83,20 237,62 ІІ 

3 Добровольська 

Марина 

Володимирівна 

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа  

І-ІІІ ступенів № 17, м. Суми,  Сумської області 
23,85 21,80 35,80 55,00 84,80 221,25 ІІІ 

4 
Курило  

Галина  Іванівна 

Недригайлівська спеціалізована загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів Недригайлівської селищної ради 

Сумської області (опорний заклад) 

29,35 23,50 43,80 42,00 73,80 212,45 4 

5 
Терно Людмила 

Миколаївна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 1 Лебединської міської ради Сумської 

області 

22,98 19,60 33,40 50,20 73,60 199,78 5 

6 Жеба  

Лариса Іванівна 

Комунальний заклад Сумської обласної ради 

«Путивльський мистецький ліцей» 
25,61 17,30 39,60 41,80 69,80 194,11 6 

7 Бицан  

Ольга Миколаївна 

Ворожбянський ліцей (опорний заклад) 

Ворожбянської міської ради Сумської області 
21,90 19,90 34,20 47,40 68,80 192,20 7 

8 Білевщук  

Юрій 

Анатолійович 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 

Глухівської міської ради Сумської області 
17,53 18,50 38,40 40,00 72,00 186,43 8 

9 Маркова 

Ольга Олексіївна 

Середино-Будський ліцей №1 Середино-Будської 

міської ради Сумської області 
14,70 13,90 36,00 49,60 68,80 183,00 9 

10 
Вініченко Ірина  

Яківна 

Дібрівський ліцей - заклад загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів Хмелівської сільської ради Роменського 

району Сумської області 

21,61 14,60 35,80 42,40 64,80 179,21 10 

11 Кугай  

Оксана 

Миколаївна 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 

Глухівської міської ради Сумської області 
5,03 16,20 43,20 30,00 58,40 152,83 11 

Продовження додатка 
2 



 

Номінація «Фізична культура» 

№ 

з/п 

ПІБ конкурсанта 

(конкурсантка) 

   Конкурсні випробування  

Місце роботи 
тестува-

ння 

практична 

робота 

методичний 

практикум 

майстер-

клас 
урок 

Р
аз

о
м

 

Р
ей

ти
н

г 

 40 30 60 70 100 300 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Сень  

Леонід Сергійович 

Комунальна установа Сумська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 12 м. Б. Берестовського,  

м. Суми, Сумської області 

18 22,4 53,6 66 94 254 І 

2 Власенко  

Марина 

Олександрівна  

Комунальна установа Сумський навчально-

виховний комплекс № 16 імені Олексія Братушки 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Сумської міської ради 

22 21,8 49,6 63,8 94 251,2 ІІ 

3 Литовченко  

Тетяна Василівна 

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 9, м. Суми, Сумської області 
22 26,6 51,8 62 87,8 250,2 ІІІ 

4 Ковальова  

Олена Михайлівна 

Комунальна установа Сумська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 6, м. Суми, Сумської області 
18 19,2 47,4 59 91 234,6 4 

5 Ковтун Ірина 

Олександрівна 

Ямпільська загальноосвітня школа   І-ІІІ ступенів  

№ 2 Ямпільської селищної ради 
18 26,4 48,6 57,8 83,2 234 5 

6 Корчменко  

Микола Юрійович 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 5 Лебединської міської ради 

Сумської області 

23 17,4 42,6 55,6 82,2 220,8 6 

7 Лисенко  

Тетяна 

Олександрівна 

Комунальна установа Сумська загальноосвітня 

школа I-III ступенів № 15 ім. Д.Турбіна, м. Суми, 

Сумської області 

16 19,4 42,4 59,2 79,6 216,6 7 

8 Безкоровайний  

Артем Сергійович 

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 17, м. Суми, Сумської області 
14 13,4 49 60,8 78,6 215,8 8 

9 Середа  

Олексій Сергійович 

Комунальний заклад Сумської обласної ради 

«Правдинська спеціальна школа» 
24 19 37,8 52,2 80,6 213,6 9 

10 Яковенко  

Сергій 

Миколайович 

Лутищенська філія Хухрянської загальноосвітньої 

школи I-III ступенів (опорний заклад освіти) 

Чернеччинської сільської ради Охтирського району 

Сумської області 

19 15,6 44 56,2 73,8 208,6 10 

11 Гончаров  

Олександр Іванович 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 

Глухівської міської ради Сумської області 
27 13,2 34,8 48,4 70,4 193,8 11 

Продовження додатка 
3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

12 Скрипка  

Дмитро Сергійович 

Комунальний заклад «Роменський ліцей № 4 

Роменської міської ради Сумської області імені 

Героя України Тетяни Маркус» 

21 13 34,6 50,6 72,6 191,8 12 

13 Капітоненко  

Олена Ігорівна  

Буринський міський ліцей № 2 імені  

Ю.М Лавошника Буринської міської ради Сумської 

області 

19 15,2 38,8 49,6 66 188,6 13 

14 Лисянський  

Віталій  

Вікторович 

Межиріцький заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської 

області 

25 13,8 33,6 46,4 64,4 183,2 14 

15 Галушко  

Віта Григорівна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 1 Лебединської міської ради 

Сумської області 

20 17,6 37 44,8 62,6 182 15 

16 Крамаренко  

Олександр 

Миколайович  

Гринцівський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської 

області 

19 15 37,8 45,2 64,6 181,6 16 

17 Клименко  

Юлія Анатоліївна 

Люджанський заклад загальної середньої освіти  

I-II ступенів – заклад дошкільної освіти 

Тростянецької міської ради 

10 15,8 36 52,8 66,6 181,2 17 

18 Крапива Ярослав 

Володимирович  

Конотопський ліцей № 10 Конотопської міської 

ради Сумської області 
13 13,2 36 51,6 65,8 179,6 18 

19 Савельєв  

Андрій Григорович 

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа 

I-III ступенів № 10 ім. Героя Радянського Союзу 

О.Бутка, м. Суми, Сумської області 

7 10 34,8 54,2 70 176 19 

20 Пищик  

Андрій Іванович 

Недригайлівська спеціалізована загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів Недригайлівської селищної 

ради Сумської області (опорний заклад) 

16 12,2 35,4 46,2 65,8 175,6 20 

21 Євтєєв Володимир 

Борисович 

Ліцей Боромлянської сільської ради 
13 12,8 34,6 43,8 70,2 174,4 21 

22 Гузєй  

Олена Віталіївна 

Кролевецький ліцей № 5 Кролевецької міської ради 
21 12,4 26,2 48,6 65,4 173,6 22 

23 Кулик  

Максим Петрович 

Ліцей імені І.М. Середи Великописарівської 

селищної ради Сумської області 
14 14,2 36,2 46 62,6 173 23 

24 Яковенко  

Владислав 

Миколайович 

Шевченківський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Попівської сільської ради 

Конотопського району Сумської області 

17 11 34,8 43 65,6 171,4 24 

Продовження додатка 
4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

25 Болотов Андрій 

Валерійович 

Мазівська гімназія Новослобідської сільської ради 
20 15,8 31,8 37,6 64,4 169,6 25 

26 Острий  Юрій  

Іванович 

Комунальний заклад Сумської обласної ради – 

Глухівський ліцей-інтернат з посиленою військово-

фізичною підготовкою 
13 10,4 32,4 46,2 63,6 165,6 26 

27 Крюков Євгеній 

Олександрович  

Заклад загальної середньої освіти  

I-III ступенів № 3 Тростянецької міської ради 
15 13,8 32,2 44,2 59,6 164,8 27 

28 Алексейцев  

Олексій  Петрович 

Комунальна організація (установа, заклад) 

«Шосткинський навчально-виховний комплекс: 

спеціалізована школа І-ІІ ступенів-ліцей 

Шосткинської міської ради Сумської області» 

13 15,6 33 45 57,2 163,8 28 

29 Стриженко  

Іван Миколайович  

Бочечківський навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Бочечківської сільської ради 

Конотопського району Сумської області 

22 9,6 26,4 39,6 65,2 162,8 29 

30 Чубенко Андрій 

Володимирович 

Буринський міський ліцей № 1 імені В.М. Кравченка 

Буринської міської ради Сумської області 
11 13,8 33,8 37,8 64,4 160,8 30 

31 Базима Сергій 

Валентинович 

Червонослобідський  ліцей імені Г.Я. Базими Буринської 

міської ради Сумської області 
16 9,6 32,6 37,2 62,2 157,6 31 

32 Даньшина  

Анна Іванівна 

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 17, м. Суми, Сумської області 
14 0 0 38,8 56,4 109,2 32 

33 Луценко  

Роман Васильович  

Глухівська загальноосвітня школа  

I-IІI ступенів № 3 Глухівської міської ради Сумської 

області 

15 0 0 0 0 15 33 

34 Василенко  

Олександр 

Володимирович 

Колядинецький ліцей Синівської сільської ради 

Сумської області 12 0 0 
– 

 
– 12 34 

35 Матченко  

Катерина Сергіївна 

Комунальна організація (установа, заклад) 

«Шосткинська загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 7 Шосткинської міської ради 

Сумської області» 

0 9,4 0 0 0 9,4 35 

36 Копйова Оксана 

Олександрівна 

Глинський ліцей – заклад загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради 

Роменського району Сумської області 

0 0 0 
– 

 
– 0 36 

37 Однолєтков  

Олександр 

Вячеславович 

Комунальний заклад Сумської обласної ради 

«Путивльський мистецький ліцей» 0 – – – – 0 36 

Продовження додатка 
5 



 

Номінація «Початкова освіта»  

№ 

з/

п 

ПІБ конкурсанта 

(конкурсантка) 
Місце роботи 

Конкурсні випробування 

Р
аз

о
м

 

Р
ей

ти
н

г 

тестува-

ння 

практична 

робота 

методичний 

практикум 

майстер-

клас 
урок 

40 30 60 70 100 300 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Бендюг Алла 

Іванівна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 7 Лебединської міської ради Сумської 

області 

30,5 22,2 57,4 69,4 97,2 276,7 І 

2 Роменець Тетяна 

Вячеславівна  

Роменська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів № 5 

Роменської міської ради Сумської області 
30,98 19,6 56 66,2 96 268,78 ІІ 

3 Тельман Валерія 

Сергіївна 

Комунальна організація (установа, заклад) 

«Шосткинська спеціалізована школа   І ступеня № 13 

Шосткинської міської ради Сумської області» 

21,75 22,6 56,2 65,2 95,4 261,15 ІІІ 

4 Шум Світлана 

Олександрівна 

Глухівська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів № 6 

Глухівської міської ради Сумської області 
24,54 19,2 54,8 68,2 94,2 260,94 4 

5 Корж Світлана 

Володимирівна 

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа  

І-ІІІ ступенів № 17, м. Суми, Сумської області 
32,34 24,8 52,8 56,8 90 256,74 5 

6 Кобзарь Ангеліна 

Володимирівна 

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа  

І-ІІІ ступенів № 9, м. Суми, Сумської області 
31,34 16 57,4 63,2 86 253,94 6 

7 Кирюшко 

Вікторія Іванівна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 1 Лебединської міської ради Сумської 

області 

28,73 15,8 50,2 63,8 85 243,53 7 

8 Марчук Наталія 

Іванівна 

Охтирська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 

імені Остапа Вишні Охтирської міської ради Сумської 

області 

33,29 23,6 50 52,8 79,6 239,29 8 

9 Лісова Аліна 

Ілгамівна 

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа  

I-III ступенів  № 10 ім. Героя Радянського Союзу  

О. Бутка,   м. Суми, Сумської області 

27,47 16,6 53,2 52,2 88,4 237,87 9 

10 Васильченко Аня 

Ігорівна 

Комунальний заклад «Роменський ліцей № 4 

Роменської міської ради Сумської області імені Героя 

України  Тетяни Маркус» 

25,88 21,8 39,8 62,8 86 236,28 10 

11 Новікова Алла 

Миколаївна 

Комунальна організація (установа, заклад) 

«Шосткинський навчально-виховний комплекс: 

спеціалізована школа І-ІІ ступенів – ліцей 

Шосткинської міської ради Сумської області» 

32,14 20,6 52,2 57,6 73,6 236,14 11 

6 

Продовження додатка 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

12 Савчук Інна 

Миколаївна 

Лебединський заклад загальної  середньої освіти  

І-ІІ ступенів № 4 Лебединської міської ради Сумської 

області  

23,74 25,4 53,6 50,8 81,4 234,94 12 

13 Прохода Лілія 

Володимирівна  

Глухівська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів № 6 

Глухівської міської ради Сумської області  
28,15 14,2 46,8 63 80,4 232,55 13 

14 Лебединська 

Ольга Степанівна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 5 Лебединської міської ради Сумської 

області 

31,09 23,2 48,8 44,2 84 231,29 14 

15 Грудиніна 

Наталія 

Володимирівна 

Глухівська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів № 2 

Глухівської міської ради Сумської області  25,19 16,6 48,6 58,2 80,8 229,39 15 

16 Шило Алла 

Олександрівна 

Ліцей Боромлянської сільської ради 
29,99 17 48,4 58,6 70,6 224,59 16 

17 Цигикал Ганна 

Василівна 

Глухівська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів № 1 

Глухівської міської ради Сумської області 
21,73 19,8 51 44,6 85,2 222,33 17 

18 Скрипка Юлія 

Сергіївна 

Степанівський ліцей Степанівської селищної ради 

Сумського району Сумської області 
21,3 17,4 50,4 50 82,2 221,3 18 

19 Верходуб Яна 

Андріївна 

Хухрянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

(опорний заклад освіти) Чернеччинської сільської 

ради Охтирського району Сумської області 
25,05 15,8 36,4 56,8 84,4 218,45 19 

20 Мороз Наталія 

Миколаївна 

Слобідський ліцей Буринської міської ради Сумської 

області 
30,59 18,4 49,2 41,6 77 216,79 20 

21 В’юн Ірина 

Володимирівна 

Недригайлівська спеціалізована загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів Недригайлівської селищної ради 

Сумської області (опорний заклад) 

27,85 16,8 40 51,8 76,6 213,05 21 

22 Анохіна Тетяна 

Володимирівна 

Роменська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 

Роменської міської ради Сумської області 
22,29 15,8 48,6 56,4 69,2 212,29 22 

23 Гришко Юлія 

Вікторівна 

Соснівський освітній комплекс «ліцей-заклад 

дошкільної освіти» імені Анатолія Шульги Попівської 

сільської ради Конотопського району Сумської 

області 

21,39 20 45,2 57,4 60,8 204,79 23 

24 Філіпенко 

Світлана 

Миколаївна  

Комунальний заклад Сумської обласної ради 

«Путивльський мистецький ліцей» 25,3 21,8 44,2 45,2 66,2 202,7 24 

25 Яроцька Юлія 

Сергіївна 

Червонослобідський ліцей імені Г.Я. Базими 

Буринської міської ради Сумської області 
18,73 13,2 42,6 51 76,6 202,13 25 

Продовження додатка 
7 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

26 Антипенко 

Катерина 

Миколаївна 

Буринський міський ліцей № 1 імені   В.М. Кравченка 

Буринської міської ради Сумської області 22,98 18,4 41,2 41,4 75,6 199,58 26 

27 Мачуліна Ніна 

Михайлівна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІ ступенів № 4 Лебединської міської ради Сумської 

області 

21,23 15 47,6 51,4 63 198,23 27 

28 Чижиченко Ірина 

Анатоліївна  

Комунальна установа Сумський навчально-виховний 

комплекс № 16  імені  Олексія Братушки 

«Загальноосвітня школа I-III ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Сумської міської ради  

21,25 16,6 40,8 44,4 75 198,05 28 

29 Площик Тетяна 

Олексіївна 

Роменська загальноосвітня школа І-ІІ  ступенів № 6 

Роменської міської ради Сумської області 
21,3 22,2 38 43,8 68,4 193,7 29 

30 Синянська Тетяна 

Іванівна 

Кириківський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Кириківської селищної ради Сумської 

області 

25,59 19,2 32,6 48 66,8 192,19 30 

31 Заступ Тетяна 

Сергіївна  

Семенівський ліцей Липоводолинської селищної ради 

Сумської області 
22,64 14,4 34,4 38,2 79,8 189,44 31 

32 Яковенко Неля 

Василівна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 6 Лебединської міської ради Сумської 

області 

27,23 19,2 43 42,4 57,6 189,43 32 

33 Семеняка 

Валентина 

Михайлівна 

Буринський міський ліцей №2 імені  Ю.М. Лавошника 

Буринської міської ради Сумської області 23,63 20,4 47 42,2 56,2 189,43 32 

34 Тутова Тетяна 

Григорівна 

Ліцей імені І.М. Середи Великописарівсь-кої селищної 

ради Сумської області 
20,3 14,8 48,6 29,2 72,4 185,3 33 

35 Шаповал Олена 

Василівна 

Липоводолинський ліцей Липоводолинської селищної 

ради  
25,74 17 36,6 33,8 67,8 180,94 34 

36 Галкіна Ольга  

Іванівна 

Пологівський навчально-виховний комплекс: 

загальноосвітня школа  І-ІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад Чернеччинської сільської ради 

Охтирського району Сумської області 

31,9 15,4 33 34,2 63 177,5 35 

37 Яцун Світлана 

Михайлівна 

Буринський міський ліцей № 3 Буринської міської 

ради Сумської області 
22,15 18,2 32,8 41 62 176,15 36 

38 Гримайло Тетяна 

Олександрівна 

Комунальна установа Сумська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 15 імені Д.Турбіна, м. Суми, Сумської 

області 

21,49 14,6 35,6 40 63 174,69 37 

Продовження додатка 
8 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

39 Поправка Альона 

Ігорівна 

Конотопський ліцей № 9 Конотопської міської ради 

Сумської області 
26,14 21,6 34,2 24 67,6 173,54 38 

40 Бурик Світлана 

Павлівна 

Синівський ліцей Синівської сільської ради Сумської 

області 
22,27 14,8 38,8 37,2 58,6 171,67 39 

41 Дерпа Галина 

Іванівна 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 

Глухівської міської ради Сумської області 
15,18 12,4 33,4 43 67,4 171,38 40 

42 Цибуліна Аріна 

Вікторівна  

Беївський ліцей Липоводолинської селищної ради 

Сумської області  
23,15 11,8 35,4 35,4 63,4 169,15 41 

43 Сурган Наталія 

Михайлівна 

Комунальна установа Сумська загальноосвітня школа 

I-III ступенів  № 24, м. Суми, Сумської області 
20,66 15,8 34,4 32,6 64,2 167,66 42 

44 Жиленко Дарія 

Володимирівна  

Біланівська гімназія Річківської сільської ради 

Сумського району Сумської області 
22,79 15,2 34 40,2 53,8 165,99 43 

45 Малій Юлія 

Віталіївна 

Хмелівський ліцей – заклад загальної середньої освіти 

I-III ступенів Хмелівської  сільської ради Роменського 

району Сумської області 

19,5 16,2 36,6 31,8 56,8 160,9 44 

46 Хоменко 

Валентина 

Вікторівна 

Литовська філія Чернеччинської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів імені Героя Радянського Союзу 

М.В.  Пилипенка (опорний заклад освіти) 

Чернеччинської сільської ради Охтирського району 

Сумської області 

17,23 13,6 33,2 32,4 63,8 160,23 45 

47 Кириченко Альона 

Анатоліївна 

Комишанський ліцей Комишанської сільської ради 

Охтирського району Сумської області 
29,39 13,6 26,6 26,8 59,6 155,99 46 

48 Білошніченко 

Людмила 

Миколаївна 

Роменський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІ ступенів № 8 Роменської міської ради Сумської 

області 

21,49 19,2 31,6 15,2 64,6 152,09 47 

49 Гребенюк Тетяна 

Іванівна 

Литовська філія Чернеччинської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів імені Героя Радянського Союзу 

М.В.  Пилипенка (опорний заклад освіти) 

Чернеччинської сільської ради Охтирського району 

Сумської області 

11,61 14 31 29,2 66 151,81 48 

50 Клименко 

Валентина Іванівна 

Річківська гімназія Річківської сільської ради 

Сумського району Сумської області 
20,29 14 29,6 25,2 53,6 142,69 49 

51 Мирошниченко 

Наталія 

Миколаївна 

Дружбівський навчально-виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад Дружбівської міської ради 

Шосткинського району Сумської області 

17,92 13,8 26,8 28,4 48,2 135,12 50 

Продовження додатка 9 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

52 Міняйло Тетяна 

Василівна 

Ліцей імені І.М. Середи Великописарівської селищної 

ради Сумської області 
16,3 13 20 0 76,2 125,5 51 

53 Крикунова 

Світлана Іванівна 

Гвинтівський ліцей з дошкільним підрозділом 

Буринської міської ради Сумської області 
17,38 8,4 23,4 26 44,6 119,78 52 

54 Суховєєва Оксана 

Михайлівна  

Козацький навчально-виховний комплекс 

«загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Бочечківської сільської ради 

Конотопського району Сумської області 

19,31 16 0 20 50,4 105,71 53 

55 Кіях Олена 

Віталіївна 

Роменська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 11 

Роменської міської ради Сумської області 
24,15 14,2 33,4 0 – 71,75 54 

56 Кальченко Алла 

Миколаївна 

Ворожбянська гімназія № 4 Ворожбянської міської 

ради Сумської області 
31,75 0 0 – – 31,75 55 

57 Марюха Любов 

Василівна 

Беївський ліцей Липоводолинської селищної ради 

Сумської області 
28,64 0 0 0 0 28,64 56 

58 Гордієнко Оксана 

Вікторівна 

Миронівський навчально-виховний комплекс: 

загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів – заклад 

дошкільної освіти Шосткинської міської ради 

Сумської області 

0 – – – – 0 57 

59 Карпенко Галина 

Станіславівна 

Межиріцький заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської 

області 

0 0 0 0 0 0 57 

60 Мовчан Оксана 

Олексіївна 

Комунальна організація (установа, заклад) 

«Шосткинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  

№ 11 Шосткинської міської ради Сумської області» 

0 0 0 – – 0 57 

61 Холодовська 

Ольга 

Анатоліївна 

Комунальна організація (установа, заклад) 

«Шосткинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  

№ 11 Шосткинської міської ради Сумської області»  

0 0 0 – – 0 57 

 

_____________ 

 

Начальник управління дошкільної, загальної 

середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації та впровадження 

інформаційних технологій  

 

 

                        Світлана БИРЧЕНКО 

Продовження додатка 10 


